(1) Retraité du changement de méthode de comptabilisation des engagements du personnel (modification à partir du 1er janvier 2011).
(2) 2 653 millions d’euros incluant les titres Havas, 2 061 millions d’euros hors titres Havas.

Aucun changement significatif n’est survenu depuis la publication des dernières informations financières.

B.8 Informations pro forma relatives à la prise de contrôle du Groupe Havas

Elles sont extraites de la note 31 des comptes consolidés audités du Groupe Bolloré au 31 décembre 2012

et ont été établies selon les principes et méthodes utilisées par le Groupe Bolloré pour la production de ses

états financiers et présentent des états financiers reconstitués comme si l’opération de prise de contrôle du

- 5 -

Groupe Havas avait eu lieu au 1
er
 janvier 2012.

Le compte de résultat pro forma des comptes consolidés 2012 est destiné à appréhender les incidences de

la prise de contrôle du Groupe Havas (passage de la mise en équivalence à l’intégration globale) dans le

résultat du Groupe Bolloré, comme si cette prise de contrôle avait été réalisée au 1
er
 janvier 2012.

COMPTE DE RESULTAT PRO FORMA

(en milliers d’euros)

Bolloré

12 mois d’activité

Havas

12 mois

d’activité(1)

Ajustement pro

forma(2)
Total pro forma

Chiffre d’affaires 9 514 932 1 777 583 (3 443) 11 289 072

Résultat opérationnel 302 347 220 149 (11 099) 511 397

Résultat financier

- Coût endettement financier

- Autres produits et charges financiers

534 740

(76 707)

611 447

(30 823)

(25 959)

(4 864)

(48 896)

0

(48 896)

455 021

(102 666)

557 687

Résultat mis en équivalence (7 992) 972  (7 020)

RESULTAT NET AVANT IMPÔTS 829 095 190 298 (59 995) 959 398

Impôts sur les résultats (149 598) (55 034) (143) (204 775)

RESULTAT NET CONSOLIDE’ 679 497 135 264 (60 138) 754 623

(1) Au format Groupe Bolloré.
(2)Résultat opérationnel : ce montant correspond pour -10,4 millions d’euros à l’amortissement sur douze mois de l’allocation du coût
d’acquisition relatif au Groupe Havas.

Résultat Financier : ce montant correspond essentiellement à la moins-value complémentaire résultant de la mise à la juste valeur au 1er janvier

2012 de la participation détenue avant prise de contrôle.

B.9 Prévision ou estimation de bénéfice

La Société ne communique pas de prévisions ni d’estimations de bénéfice.

B.10 Réserve sur les informations financières historiques